
UCHWAŁA NR 0007.91.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Skargę z dnia 3 listopada 2023 r. przekazuje się do Wójta Gminy Goleszów jako organu właściwego. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do zawiadomienia skarżącego o przekazaniu 
skargi właściwemu organowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D9AF6BD-C307-4848-93FB-288A5630E439. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.91.2023 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

W dniu 3 listopada 2023 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła skarga mieszkańca gminy Goleszów na brak 
działań ze strony Wójta Gminy Goleszów w sprawie naruszenia stosunków wodnych. Skarżący w piśmie 
informuje, iż działania właściciela sąsiedniego gruntu doprowadziły do uniemożliwienia swobodnego ujścia wód 
do potoku Puńcówka, w następstwie czego wody spływające z rowów przy drodze powiatowej zalewają grunt, 
na którym skarżący ma ustanowioną służebność gruntową, który stanowi jedyny dojazd do posesji skarżącego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
przeanalizowania oraz wydania opinii dla Rady Gminy Goleszów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2023 r., po dokonanej analizie treści 
pisma uznała, że dotyczy ono kwestii pozostającej w kompetencjach Wójta Gminy Goleszów. W związku 
z powyższym Komisja wydała opinię, w której rekomenduje Radzie Gminy Goleszów przekazanie skargi do Wójta 
Gminy Goleszów jako organu właściwego. 

Komisja ustaliła, że organem właściwym do wszczęcia postępowania w sprawie naruszenia stosunków wodnych 
jest wójt gminy. Kwestia ta jest uregulowana w art. 234 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.), który stanowi, że jeżeli spowodowane przez właściciela gruntu 
zmiany stanu wody na gruncie szkodliwie wpływają na grunty sąsiednie, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, 
z urzędu lub na wniosek, w drodze decyzji, nakazuje właścicielowi gruntu przywrócenie stanu poprzedniego lub 
wykonanie urządzeń zapobiegających szkodom, ustalając termin wykonania tych czynności. 

Zgodnie z art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli organ, 
który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż 
w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, 
albo wskazać mu właściwy organ. 

Zatem, mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Goleszów uchwały w sprawie 
przekazania skargi właściwemu organowi, którym jest Wójt Gminy Goleszów. 

Rada Gminy Goleszów, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podejmuje niniejszą 
uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D9AF6BD-C307-4848-93FB-288A5630E439. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.91.2023 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


